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Fundacja Polskie Centrum Pomocy Między-
narodowej to jedna z największych i najbar-
dziej doświadczonych polskich organizacji 
pozarządowych, która specjalizuje się w 
pomocy zagranicznej.  PCPM realizuje projek-
ty humanitarne i rozwojowe m.in. w Afryce, 
na Bliskim Wschodzie, w Ukrainie i Polsce. 
Pomaga od niemal 20 lat, wszędzie pod 
polską flagą.

Kiedy wybuchła pełnoskalowa wojna w Ukra-
inie podjęliśmy szereg wyzwań, żeby możli-
wie jak najlepiej zareagować na największy 
po II wojnie światowej kryzys humanitarny w 
Europie. Zdobyliśmy bezprecedensowe 
doświadczenie, które umożliwia szybką i 
skuteczną reakcję w ekstremalnie trudnych 
warunkach.
 

Dr Wojciech Wilk 

W obliczu kryzysów na świecie takie organiza-
cje mogą być nieocenionym wsparciem jedno-
stek państwowych. Pod warunkiem, że utrzy-
mują gotowość, będą się rozwijać, a nie kurczyć. 
Niestety obecnie największym wyzwaniem dla 
Fundacji PCPM, ale też w rozumieniu globalnym  
jest finansowanie pomocy. Drastyczny spadek 
może spowodować zmniejszenie możliwości 
operacyjnych największych organizacji zajmują-
cych się pomocą i utrudnić reakcję na przyszłe 
kryzysy.
 
Jesteśmy gotowi pomagać. Mamy odpowied-
nich ludzi i narzędzia. Możemy być istotnym 
wsparciem nie tylko polskiego soft power, ale 
ważnym elementem polskiej polityki zagranicz-
nej. Pod warunkiem, że finansowanie współpra-
cy będzie rosło, a nie malało.
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Są czasy, które stawiają przed nami wyzwania 
bez precedensu. Sytuacje, które wymagają 
współpracy, podkreślania punktów wspól-
nych, poszukiwania autorytetów, by uniknąć 
pułapek autorytaryzmów.

Ostatnie lata były dla nas wszystkich trudne: 
pandemia, wojna, rosnące poczucie braku 
bezpieczeństwa w naszym kraju, a jednocze-
śnie przebodźcowanie bombardującymi nas z 
każdej strony informacjami.
 
Fundacja PCPM, w której mam zaszczyt dzia-
łać, także mierzyła się z wyzwaniami. Jak 
wykorzystać doświadczenie z innych krajów, 
by nieść skuteczną pomoc w Polsce? Jak prze-

organizować działania zespołu PCPM, żeby 
skupić siły i środki na pomocy w Europie a 
jednocześnie nie zaniedbać miejsc, w których 
niesiemy pomoc od lat, jak Sudan Południowy, 
Liban czy Kenia. Ostatnie miesiące to inten-
sywna praca skupiona na budowaniu odpor-
ności na kryzysy, które do tej pory kojarzyły 
się nam z odległymi krańcami świata, a które 
coraz głośniej pukają do naszych drzwi.

Nie wiemy, co przyniesie przyszłość, ale 
wiemy, że musimy być przygotowani na różne 
scenariusze. Dlatego jestem ogromnie 
wdzięczna wszystkim, którzy nas wspierają, 
dając nam siłę do działania. Dziękuję.
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Cel
Wzmocnienie służb ratowniczych w Addis 
Abebie poprzez doposażenie i podniesienie 
kwalifikacji strażaków i personelu medycz-
nego.
  
Osiągnięcia
Doposażenie każdej jednostki straży pożar-
nej w Addis Abebie w sprzęt specjalistyczny, 
w tym do pracy po zmroku i w zadymionych 
pomieszczeniach, wyposażenie 22 ambulan-
sów w plecaki ratownicze i nosze, przeszko-
lenie 106 osób z zakresu przedszpitalnej 
opieki medycznej oraz 18 instruktorów 
strażackich.
  
Finansowanie
Projekt współfinansowany z budżetu 
państwa w ramach polskiej współpracy 
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości – 
1 599 679 zł.  

Etiopia

Szkolenie 
z obsługi kamer 
termowizyjnych 
podczas pożaru

Symulacja wypadku drogowego podczas 
ćwiczeń straży pożarnej i służb 
ratunkowych

Ambulanse 
wyposażone 
w plecaki ratownicze 
i nosze

Liczba wyszkolonych 
instruktorów 
strażackich

Liczba osób 
przeszkolonych 
w zakresie 
przedszpitalnej 
opieki medycznej

22 18106
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 Przekażemy Etiopczykom unikalne,   
 polskie rozwiązania i know-how, podob-
nie jak to ma miejsce w Kenii, a także w Tanzanii, 
gdzie również jesteśmy obecni. Stajemy się wizy-
tówką Polski we wschodniej Afryce. 

Prezes Fundacji PCPM dr Wojtek Wilk

Zeskanuj

Rosnąca w zawrotnym tempie populacja 
Etiopii, a co za tym idzie, intensywny rozwój 
miast, to zupełnie nowe wyzwania dla służb 
ratowniczych w kraju. Dlatego Fundacja 
PCPM wzmacnia kompetencje straży pożar-
nej w Addis Abebie - stolicy i największym 
mieście w kraju. Każda jednostka straży 
pożarnej stolicy Etiopii otrzymała dopasowa-
ne do aktualnych potrzeb wyposażenie, w 
tym narzędzia do pracy po zmroku, w zady-
mionych pomieszczeniach i tunelach, a także 

Strażacy w Etiopii szkolą 
się w użyciu narzędzi 
hydraulicznych podczas 
wypadków drogowych

Szkolenie 
z podstawowych 

zabiegów 
resuscytacyjnych 

(BLS) dla kierowców 
karetek

Przeszkolonych 
kobiet

40%

60%

Przeszkolonych 
mężczyzn

Według płci

pompy szlamowe do radzenia sobie z powo-
dziami.  Ponadto, wyposażono ambulanse w 
plecaki ratownicze, nosze i zestawy do poro-
dów nagłych, a także przeszkolono 106 osób 
z zakresu przedszpitalnej opieki medycznej i 
18 instruktorów strażackich. Bezpieczeństwo 
ratowników to priorytet, dlatego  strażakom 
zapewniono ognioodporne środki ochrony 
indywidualnej. Łącznie przekazano ponad 
170 różnych środków i narzędzi do prowa-
dzenia akcji ratowniczych.
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Cel
Profesjonalizacja tanzańskiej ochrony zdrowia 
poprzez rozwój zawodowy personelu 
medycznego.
  
Osiągnięcia
Przeszkolenie 1 394 osób personelu medycz-
nego z zakresu medycyny ratunkowej i 45 
osób z zakresu pierwszej pomocy, otwarcie 
Tanzańsko-Polskiego Centrum Szkoleniowe-
go Medycyny Ratunkowej, przeszkolenie 24 
trenerów z ratownictwa medycznego, zakup 
sprzętu medycznego, w tym symulatora poro-
dowego i defibrylatorów AED.
  
Finansowanie
Projekt współfinansowany z budżetu państwa 
w ramach polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczy-
pospolitej Polskiej w wysokości 636 247 zł.  

 Wcześniej często się zdarzało, że nie   
 umieliśmy pomóc pacjentowi, nie 
wiedzieliśmy jak go prawidłowo zbadać, zdiagno-
zować. Pracuję w tym szpitalu od 7 lat i jestem 
świadoma, z jakimi problemami i brakami musimy 
się mierzyć. Problemem są nawet najbardziej 
podstawowe rzeczy, bo brakuje nam sprzętu, 
wyposażenia. Na szczęście, dzięki pomocy z 
Polski, sytuacja się znacznie poprawiła. 

Rose Mtangi - dyrektorka szpitala Chanika 
na przedmieściach Dar es Salaam

Tanzania

Poczekalnia w 
szpitalu w Dar es 

Salaam, gdzie 
PCPM szkoli 

personel 
medyczny

Liczba osób 
przeszkolonych z 
zakresu pierwszej 
pomocy

Liczba trenerów 
przeszkolonych 
z ratownictwa 
medycznego

Liczba osób 
przeszkolonych z 
zakresu medycyny 
ratunkowej

45 241 394
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Fundacja PCPM profesjonalizuje ochronę 
zdrowia w Tanzanii od 2022 r.  - prowadzi 
szkolenia kadry medycznej, doposaża 
placówki medyczne, wybudowała Tanzań-
sko-Polskie Centrum Szkoleniowe Medycy-
ny Ratunkowej przy szpitalu The Aga Khan 
Health Service (AKHST) w Dar es Salaam -  
największym mieście kraju. Jest to najnowo-
cześniejszy ośrodek w całym kraju, wyposa-
żony w profesjonalny sprzęt treningowy.

W 2024 r. przeszkolono 1394 osoby z zakre-
su medycyny ratunkowej oraz 45 osób z 
zakresu pierwszej pomocy, a także 24 trene-
rów z ratownictwa medycznego. Zakupiono 
nowoczesny sprzęt medyczny, w tym symula-

tor porodowy, defibrylatory AED, sprzęt do 
ultrasonografii, który został przekazany 
placówkom medycznym.

Aby zapewnić trwałość projektu, przeszkolo-
no trenerów, którzy będą szkolić kolejnych 
medyków. Uroczyste otwarcie Tanzańsko-
-Polskiego Centrum Szkoleniowego Medycy-
ny Ratunkowej to kolejny krok w kierunku 
podnoszenia kwalifikacji tanzańskich medy-
ków. Eksperci z Polski wspierali ich również w 
ramach szkoleń "on job", dzieląc się wiedzą i 
doświadczeniem.

Pomoc poprawia jakość i skuteczność usług 
medycznych w Tanzanii. 

Szkolenie z zakresu 
podstawowych 
zabiegów 
resuscytacyjnych (BLS) 
i wypadków drogowych

Tanzańscy lekarze 
badają niemowlę przy 
eksperckim wsparciu 

lekarza Fundacji PCPM

Zeskanuj
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Cel
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Kenii 
poprzez wzmocnienie zdolności operacyjnych 
krajowych służb ratowniczych w zakresie 
działań poszukiwawczo-ratowniczych pod-
czas katastrof budowlanych. Projekt koncen-
truje się na wzmocnieniu reagowania na kata-
strofy w Nairobi, stolicy kraju i podniesieniu 
poziomu gotowości w całym kraju.

Osiągnięcia
Rozpoczęcie budowy pierwszego zespołu 
USAR (Urban Search and Rescue) w Afryce 
Wschodniej.  Utworzenie Specjalistycznego 
Zespołu Poszukiwawczo-Ratowniczego ds. 
Katastrof Budowlanych w Nairobi. Specjali-
styczne szkolenia w zakresie ratownictwa 
podczas katastrof budowlanych. Rozwój infra-
struktury szkoleniowej. Zakup specjalistycz-
nego sprzętu ratowniczego. Przeprowadzenie 
ćwiczeń koordynujących różne służby ratow-
nicze.

Kenia

Zeskanuj

Szkolenia linowe 
zespołu USAR w Kiambu

Finansowanie
Projekt współfinansowany z budżetu państwa 
w ramach polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypo-
spolitej Polskiej w wysokości - 1 598 833 zł. 

Do 2050 roku liczba mieszkańców Nairobi ma 
się podwoić, osiągając 10,4 miliona osób. 
Szybki wzrost populacji, chaotyczne planowa-
nie urbanistyczne i nielegalne konstrukcje 
prowadzą do poważnego zagrożenia katastro-
fami budowlanymi. W latach 2017-2023 w 
metropolii Nairobi odnotowano 29 zawaleń 
budynków. Dlatego celem wsparcia Fundacji 
PCPM w tym kraju jest wzmocnienie zdolno-
ści reagowania na tego typu sytuacje poprzez 
budowę potencjału służb ratowniczych i 
poprawę ich gotowości. Projekt jest realizo-
wany w latach 2024-2026.
 

RAPORT MERYTORYCZNY 2024

Przeszkolono 
ratowników 
w dwóch 
zespołach: ALFA 
i BRAVO

Zrealizowano 4 serie 
szkoleń: HAZMAT, 
ratownictwo linowe, 
stabilizacja budynków

1 poligon 
szkoleniowy - jedyny 
taki w Afryce 
Wschodniej

Zakup 
specjalistycznego 
sprzętu 
ratowniczego

Pierwsza akcja 
ratunkowa: Nairobi, 
Kahawa West, 
20.10.2024
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W wyniku realizacji projektu wzmacniającego 
zdolności służb ratowniczych w Kenii w 
zakresie działań poszukiwawczo-ratowni-
czych podczas katastrof budowlanych, 
Fundacja PCPM dzięki finansowaniu z 
Polskiej pomocy i współpracy z lokalnymi 
partnerami stworzyła cywilny Zespół Poszu-
kiwawczo-Ratowniczy ds. Katastrof Budow-
lanych dla Obszaru Metropolitalnego Nairo-
bi. To pierwszy tego typu zespół w regionie 
Afryki Wschodniej i jedyny pomiędzy Afryką 
północną a RPA.
 
W ramach Modułu 1 projektu PCPM wraz z 
partnerami - hrabstwem Nairobi i Kiambu 
oraz Stowarzyszeniem Szefów Straży Pożar-
nej (CFOA-K) - przeprowadziło szkolenia 
poszukiwawczo-ratownicze, pierwszy etap 
oceny kwalifikacji zawodowych, a także 
rozpoczęło pracę nad ramami technicznymi 
działalności Zespołu Poszukiwawczo-Ratow-
niczego. Ponadto konferencja otwierająca 
projekt skupiła głównych decydentów, w tym 
przedstawiciela Biura ds. Koordynacji 
Pomocy Humanitarnej ONZ (UN Office for 
the Coordination of Humanitarian Affairs – 
OCHA) i poinformowała kenijską i zagranicz-
ną opinię publiczną o projekcie.
 
Szkolenia specjalistyczne dla Zespołu Poszu-
kiwawczo-Ratowniczego objęły 2 podgrupy 
o nazwie ALFA (20 osób) i BRAVO (20 osób). 
Grupy szkoleniowe nabyły wiedzę z zakresu: 
substancji niebezpiecznych (HAZMAT), 

Egzamin praktyczny 
podczas certyfikacji 

zawodowej kenijskich 
strażaków

ratownictwa linowego i medycznego, pod-
stawowego szkolenia ratowniczego oraz 
stabilizacji naruszonych konstrukcji i działań 
w wykopach. Cztery serie 2-tygodniowych 
szkoleń były prowadzone przy użyciu zaku-
pionego specjalistycznego sprzętu oraz na 
rozbudowanym poligonie ćwiczeniowym 
dostosowanym do operacji poszukiwawczo-
-ratowniczych, jedynym tego typu obiekcie 
w Afryce Wschodniej. Zajęcia przeprowadzi-
ło 10 polskich trenerów o międzynarodowym 
doświadczeniu w akcjach poszukiwawczo-ra-
towniczych w asyście trenerów kenijskich.

Co ważne, umiejętności nabyte podczas 
szkoleń zostały natychmiast wdrożone przez 
grupę ALFA podczas akcji ratunkowej po 
katastrofie budowlanej w dzielnicy Nairobi, 
Kahawa West 20 października 2024. Akcja 
ratunkowa w której wziął udział Zespół 
Poszukiwawczo-Ratowniczy była szeroko 
komentowana medialnie.
 
Mając na uwadze potencjał do otzymania w 
przyszłości oficjalnej akredytacji kenijskiego 
Zespołu Poszukiwawczo-Ratowniczego na 
poziomie krajowym, równolegle do tworze-
nia ram technicznych, PCPM wdrożyło 
pierwszy etap oceny kwalifikacji zawodo-
wych dla członków i członkiń Zespołu. Ujed-
nolicenie i certyfikacja umiejętności repre-
zentowanych przez Zespół stanowi ważny 
element akredytacji krajowej i międzynaro-
dowej.
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Cel
Walka z  głodem, poprawa opieki zdrowotnej 
dzieci i dorosłych.

Osiągnięcia
Program żywieniowy - objęcie programem 
żywieniowym dzieci do 5 roku życia z niedo-
żywieniem, kobiet w ciąży i karmiących pier-
sią. 

W Centrum Dożywiania w Gordhim i klini-
kach mobilnych przy granicy z Sudanem w 
obozach dla uchodźców w Buothyar, Warwar 
i Maperdut przesiewowo zbadano 13 023 
dzieci pod kątem niedożywienia a 5 233 
otrzymało niezbędną pomoc tj. specjalną 
żywność wysokoenergetyczną. 

Ochrona zdrowia
W Centrum Dożywiania w Gordhim przepro-
wadzono 6 693 konsultacje dzieci poniżej 5 
lat, 9 353 konsultacje pacjentów powyżej 5 
lat, zostało zaszczepionych 889 dzieci, 1 326 
matek skorzystało z usług prenatalnych oraz 
przyjęto 184 porody.

Sudan Południowy Edukacja
W Centrum w Gordhim przeszkolono 2 450 
osób z zakresu edukacji zdrowotnej i prawi-
dłowego żywienia.

W klinikach mobilnych objętno edukacją 
zdrowotną 42 600 osób, przeprowadzono 
4 621 konsultacji medycznych dzieci poniżej 
5 roku życia, 7 452 konsultacji pacjentów 
powyżej 5 lat, 1 421 osób zostało przebada-
nych na gruźlicę (odnotowano 42 przypadki 
choroby), 1 379 osób zostało przebadanych 
na obecność wirusa HIV (odnotowano 5 
chorych).

Suplementacja i leki
Rozdano żelazo kobietom w ciąży, a dzie-
ciom witaminy A i leki na odrobaczenie.

Grupy wsparcia matek
Beneficientkom przekazano instrukcje doty-
czące zasad żywienia niemowląt i małych 
dzieci oraz zapewniono wsparcie w zakłada-
niu przydomowych ogrodów warzywnych.

Kobieta z Sudanu 
Południowego trzyma 
żywność terapeutyczną 
dla niedożywionego 
dziecka

Photo: Bartosz 
Czukiewski

Zeskanuj
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Przyjętych porodów 
184

Zaszczepionych
dzieci

889

Matek skorzystało 
z usług 

prenatalnych

1 326

13 023 dzieci przebadano 
pod kątem niedożywienia

5 233 dzieci otrzymało 
pomoc żywieniową
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Matka podaje 
żywność 
terapeutyczną 
swojemu dziecku

Dystrybucja pasty 
terapeutycznej w 

Gordhim

Szkolenie personelu z zakresu reagowania na 
przypadki ostrego niedożywienia, monitoro-
wania wzrostu dzieci oraz przyjmowania 
pacjentów z niedożywieniem.

Finansowanie
635 367 zł - wpłaty indywidualne Polaków i  
wpłaty korporacyjne.

Fundacja Polskie Centrum Pomocy Między-
narodowej pomaga na północy Sudanu Połu-
dniowego - tuż przy granicy z Sudanem. Kon-
flikt w sąsiednim Sudanie, naprzemienne 
susze i powodzie w regionie, pogrążają Sudan 

RAPORT MERYTORYCZNY 2024

Południowy w katastrofalnym kryzysie 
humanitarnym. Najbardziej dramatyczna jest 
sytuacja dzieci poniżej piątego roku życia, 
wielu z nich realnie grozi śmierć głodowa. W 
2024 r., w porze suchej, lawinowo rosła 
liczba niedożywionych dzieci trafiających do 
Centrum Dożywiania w Gordhim. Pomoc na 
miejscu polega na wsparciu żywieniowym w 
placówkach stacjonarnych i mobilnych oraz 
edukacji zdrowotnej i o prawidłowym 
żywieniu. PCPM wspiera też placówki 
medyczne i szkoli personel. Pomimo wielu 
wyzwań, takich jak niedobór wody, napływ 
uchodźców, brak leków i powodzie, pomoc 
przyczyniła się do poprawy sytuacji żywie-
niowej i zdrowotnej w regionie. 



Cel
Zwiększenie odporności społeczności lokal-
nych poprzez pomoc humanitarną, wsparcie 
samorządów i rozwój infrastruktury.
 
Osiągnięcia
PCPM zapewniło wszechstronną pomoc w 
zakresie bezpieczeństwa żywnościowego, 
poprawy warunków mieszkaniowych i zwięk-
szenia świadomości społecznej na temat 
zagrożeń.

Fundacja PCPM wspierała samorządy i insty-
tucje lokalne w dostarczaniu usług publicz-
nych i infrastrukturalnych, co przyczyniło się 
do rozwoju społeczno-ekonomicznego regio-
nu.

Wsparcie dla najbardziej potrzebujących 
(Lebanone Humanitarian Fund)
Doraźna pomoc żywnościowa dla 428 
gospodarstw domowych (2548 osób) w 
regionach Jord al Qaitaa, Sahel Akkar oraz 
Wadi Khaled.

Zestawy higieniczne
Dostarczenie specjalnie dostosowanych 
zestawów higienicznych.

Liban

Przygotowywanie 
posiłków w prowincji 

Akkar dla osób 
wewnętrznie 

przemieszczonych z 
południowego Libanu

Cash for Rent
Wsparcie finansowe na pokrycie kosztów 
wynajmu mieszkań - z programu skorzystały 
43 osoby.

Remonty mieszkań
14 lokali mieszkalnych w Sahel Akkar i Wadi 
Khaled przystosowano dla osób starszych i z 
niepełnosprawnościami.

Wsparcie psychologiczne i edukacyjne dla 
osób zagrożonych przemocą, wyzyskiem, 
uzależnieniami i innymi problemami.

Poprawa infrastruktury (Polska pomoc i 
World Food Program - WFP)

Osoby korzystające 
z nowych kanałów 
irygacyjnych

2 548

Właściciele ziemskich, rolników 
i ich rodziny zabezpieczono 

przed powodziami

1 170

Osoby objęte doraźną 
pomocą żywnościową

475

10
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 Wraz z napływem wody, produkcja   
 rolna wzrośnie. Jeśli dotychczasowa 
produkcja rolna wynosiła 30%, teraz wyniesie 90 %.

Khaled Ali Khalaf, rolnik z Akkar

Budowa kanałów irygacyjnych
W regionie Jord El Qaitaa (Polska pomoc) 
zbudowano trzy kanały irygacyjne o łącznej 
długości 1 646 metrów, poprawiając dostęp-
ność wody i zwiększając produktywność 
rolników. Z kanałów irygacyjnych korzysta 
95 gospodarstw (475 osób).

Modernizacja posterunku Obrony Cywilnej 
W Sed El Bauchrieh Fundacja zmodernizowa-
ła posterunek Libańskiej Obrony Cywilnej, 
instalując system fotowoltaiczny i przepro-
wadzając niezbędne naprawy. Dzięki temu 
poprawiły się warunki pracy wolontariuszy  i 
zwiększyła się ich zdolność reagowania na 
sytuacje kryzysowe.

Naprawa drogi
W Qatlabe (Kubajat) PCPM odbudowało 
przepust i naprawiło pierwszy odcinek drogi, 
zabezpieczając ją przed osuwiskami oraz 
zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców.

Zeskanuj

Odmulanie rzeki Al Ostuan, która 
sezonowo zalewała uprawy

Dziedziniec ośrodka dla osób wewnętrznie 
przemieszczonych w prowincji Akkar w Libanie

Oczyszczanie rzeki Al Ostuan
W ramach projektu Polska pomoc, we współ-
pracy z lokalnymi władzami i Libańskim Czer-
wonym Krzyżem, oczyszczono i poszerzono 
3 100 metrów koryta rzeki Al Ostuan w miej-
scowościach Knaiseh i Tal Bibe. Dzięki czemu 
zminimalizowano ryzyko powodzi w sezonie 
zimowym  chroniąc w ten sposób źródła 
utrzymania 1 170 właścicieli ziemskich, 
rolników i ich rodziny. Prace te miały również 
pozytywny wpływ na zmniejszenie zagrożeń 
dla domów i mieszkańców sąsiednich wiosek.
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Działania na rzecz silnych i bezpiecznych 
społeczności lokalnych w Libanie, dzięki 
zrównoważonym usługom publicznym, przy-
czyniły się do rozwoju dedykowanej infra-
struktury wodnej, co miało istotny wpływ na 
poprawę zdrowia publicznego oraz zmniej-
szenie ryzyka chorób przenoszonych przez 
zanieczyszczoną wodę. Wspierając gminy w 
budowie kanałów irygacyjnych i monitoro-
waniu jakości wody, umożliwiono rolnikom 
odpowiednie nawadnianie, co zwiększyło 
bezpieczeństwo żywnościowe oraz wspiera-
ło wzrost gospodarczy. Poprawa warunków 
pracy w centrach obrony cywilnej oraz 
wsparcie gmin w zarządzaniu kryzysowym i 
dostarczaniu usług publicznych wzmocniły 
społeczności lokalne w obliczu pogłębiające-
go się kryzysu.

Finansowanie
Działania PCPM w Libanie były możliwe 
dzięki wsparciu finansowemu z różnych 
źródeł. Łączny budżet projektów wyniósł 
9 351 283 zł, w tym:
Projekt współfinansowany z budżetu 
państwa w ramach polskiej współpracy 
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości -
2 387 054 zł, 
OCHA Lebanone Humanitarian Fund - 
3 575 935 zł  (budżet projektu do 2025 r.)
World Food Programme (WFP) -  3 389 294 
zł (budżet projektu do 2025 r.)

Miniony rok w Libanie był wyjątkowo trudny 
- oprócz trwającego kryzysu gospodarczego i 

społecznego, kraj zmagał się z konsekwen-
cjami wojny na południu kraju. Fundacja 
PCPM, jako jedyna polska organizacja poza-
rządowa zarejestrowana w Libanie, nieustan-
nie wspiera zarówno Libańczyków, jak i 
uchodźców z Syrii, głównie na północy kraju. 
Wsparcie humanitarne pozwoliło rodzinom 
przetrwać kolejne miesiące. Wypłaty w 
ramach programu Cash for Rent umożliwiły 
im uniknąć eksmisji, a remonty mieszkań 
zapewniły im godne warunki do życia.

Pomoc Fundacji PCPM to nie tylko wsparcie 
materialne. To również edukacja i budowanie 
odporności społeczności – setki rodzin 
zdobyły wiedzę o zagrożeniach, gotowości na 
katastrofy i bezpieczeństwie w sieci. W 
czasach niepewności i kryzysów to właśnie 
te działania mogą mieć największy wpływ na 
przyszłość mieszkańców Libanu.

Dzięki oczyszczeniu rzeki i budowie kanałów 
nawadniających rolnicy z Akkaru mogli 
wrócić do upraw na pełną skalę. Dla wielu 
oznacza to nie tylko poprawę jakości życia, 
ale i nadzieję na lepszą przyszłość.
 
Fundacja PCPM konsekwentnie realizuje 
swoją misję w regionie, łącząc doraźną 
pomoc humanitarną z długofalowymi 
projektami rozwojowymi. W 2024 roku 
dzięki wsparciu darczyńców i partnerów 
wspieraliśmy również rodziny zmuszone do 
ucieczki z uwagi na wojnę na południu kraju.

RAPORT MERYTORYCZNY 2024
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Cel
Poprawa dostępu do usług medycznych na 
Zachodnim Brzegu Jordanu, szczególnie w 
trudno dostępnych obszarach, poprzez 
wsparcie klinik mobilnych i tworzenie syste-
mu telemedycyny.
  
Osiągnięcia
Wyposażenie klinik w sprzęt komputerowy i 
oprogramowanie, opracowanie standardo-
wych procedur telemedycyny, renowacja 6 
stacji klinik mobilnych. Zakup USG dla szpita-
la w Tulkarem.

Konsultacje medyczne
W klinikach mobilnych przyjęto 10 314 osób, 
w tym 3 750 kobiet w ciąży skorzystało 
badań prenatalnych, a 9 167 mieszkańców 
skorzystało z badań przesiewowych.
 
Grupy wolontariuszy
Stworzono 12 nowych grup wolontariackich. 
Łącznie przeszkolono 44 grupy.
 
Wsparcie żywnościowe dla 626 kobiet w 
ciąży i 198 dzieci. 
 
Finansowanie
Projekt współfinansowany z budżetu 
państwa w ramach polskiej współpracy 
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości - 
2 244 378 zł.
 

Palestyna

Szkolenie z pierwszej pomocy 
dla grup ochotniczych 
w Palestynie

Lekarka z kliniki mobilnej przyjmuje 
pacjentów w Palestynie

Zeskanuj

RAPORT MERYTORYCZNY 2024

10 314 osób skorzystało z konsultacji 
medycznych w klinikach mobilnych

3 750 kobiet skorzystało
z badań prenatalnych 

9 167 mieszkańców objęto badaniami 
przesiewowymi
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Od 2010 roku Fundacja PCPM wspiera żyją-
cych w cieniu konfliktu i niepewności miesz-
kańców Zachodniego Brzegu Jordanu.

W 2024 r. PCPM, we współpracy z lokalnymi 
partnerami, kontynuowało pomoc w zakresie 
zwiększenia dostępności i jakości ochrony 
zdrowia. Wyposażono kliniki w sprzęt kom-
puterowy i oprogramowanie do cyfryzacji 
usług medycznych oraz opracowano standar-
dowe procedury telemedycyny. To ogromny 

Lekarz w mobilnej klinice 
współfinansowanej 
przez PCPM

 Ze względu na ograniczenia w    
 przemieszczaniu się, mobilne kliniki nie 
zawsze mogą dotrzeć do wszystkich miejscowo-
ści zgodnie z harmonogramem. Pokazuje to, że w 
Palestynie takie rozwiązanie nie jest wystarcza-
jące. Alternatywą, która częściowo wypełni tę 
lukę, jest telemedycyna. W odpowiedzi na te 
potrzeby uruchamiamy poradnię telemedyczną, 
działającą 7 dni w tygodniu przez 12 godzin 
dziennie. Pomagamy Palestynie dzięki progra-
mowi Polska pomoc MSZ RP. 

Jakub Majcher, Fundacja PCPM

krok w kierunku usprawnienia diagnostyki i 
leczenia, a także zwiększenia liczby pacjen-
tów, którzy mogą otrzymać pomoc. Dzięki 
zaangażowaniu Fundacji PCPM, tysiące osób 
mogą liczyć na lepszy dostęp do opieki 
medycznej, wsparcie i nadzieję na przyszłość.

Docelowo projekty w zakresie ochrony zdro-
wia mają doprowadzić do samowystarczalno-
ści regionu.

Scan me

RAPORT MERYTORYCZNY 2024
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Ukraina

Cel
Wielowymiarowa pomoc humanitarna, 
poprawa jakości usług medycznych i zdolno-
ści reagowania straży pożarnej, wsparcie w 
odbudowie Ukrainy w odpowiedzi na skutki 
eskalacji wojny w lutym 2022 roku.

Osiągnięcia
Remonty  domów (dachy, okna, drzwi) w 
obwodach charkowskim i mikołajowskim, 
zapewniając bezpieczne warunki mieszkanio-
we dla 429 beneficjentów. Odbudowy 
budynków wielorodzinnych, naprawa 
dachów w centrach zbiorowego zakwatero-
wania dla osób wewnętrznie przesiedlonych.

Ochrona zdrowia
Remonty 11 obiektów infrastruktury 
medycznej w obwodach chersońskim i char-
kowskim oraz w samym Chersoniu. Zapew-
nienie sprzętu medycznego (analizatory krwi 
i moczu) dla wiejskich ambulatoriów i zwięk-
szenia tym samym dostępności usług 
medycznych dla 40 000 mieszkańców. Prze-
prowadzono 3 034 testy w wiejskich ambula-
toriach. Zakupiono sprzęt ortopedyczny 
(toalety przenośne, wózki inwalidzkie, kule) 
dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
zapewniono rehabilitację w szpitalu w Cher-
soniu (7 430 zabiegów rehabilitacyjnych dla 
177 pacjentów).

Dorośli
Pomoc społeczna

Dzieci
Pomoc społeczna

Kobiety
Wsparcie zawodowe

6.6%

39.1%

54.4% Fundacja Biedronki

Społeczność Tajwanu

Polska pomoc

33.3%

52.8%

13.9%
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Fundacja PCPM przekazuje nasiona do samodzielnej 
uprawy najbardziej potrzebującym mieszkańcom Ukrainy

Scan me

RAPORT MERYTORYCZNY 2024

 Obecnie jednym z naszych działań jest   
 odbudowa systemu ochrony zdrowia, 
głównie w gminach wiejskich. Remont i doposa-
żenie ambulatoriów to nie są wielkie koszty. Nie 
budujemy nowych, tylko przywracamy funkcjo-
nalność wcześniej istniejących. To proste prace 
remontowe i podstawowe wyposażenie jak na 
przykład analizatory medyczne, a te działania 
mają dwa poziomy. Z jednej strony poprawiamy 
warunki i dostęp do opieki medycznej dla miesz-
kańców mniejszych, ukraińskich miejscowości, 
terenów wiejskich, z drugiej, wzmacniamy lokal-
ne samorządy. 

Prezes Fundacji PCPM dr Wojtek Wilk

Zatrudnienie i aktywizacja zawodowa 
Uruchomienie centrum kariery w Połtawie, 
oferującego szkolenia i konsultacje dla 
kobiet, z czego skorzystało ponad 880 
kobiet, w tym ponad połowa to osoby 
wewnętrznie przesiedlone (IDP). Zorganizo-
wanie kursów zawodowych i przyznanie 
minigrantów dla 63 kobiet, wspierając ich 
rozwój zawodowy i przedsiębiorczość.

Wsparcie lokalnych samorządów i odbudowa 
usług publicznych: odbudowa systemu moni-
toringu CCTV w Trościańcu, instalacja 41 
nowych kamer oraz podłączenie 80 istnieją-
cych, zwiększyło bezpieczeństwo w mieście. 
Miastu dostarczono 5 autobusów miejskich, 2 
śmieciarki, 1 pojazd sanitarny, 1 samochód do 
czyszczenia rur i 1 koparkę, przywracając linie 
autobusowe i poprawiając usługi komunalne. 
Dostarczenie sprzętu (minivany, laptopy, 
rowery elektryczne) dla miejskich służb 
pomocy społecznej i humanitarnej w Cherso-
niu. Pomoc dotarła do 7 300 dorosłych i 
5 250 dzieci. 

Wzmocnienie potencjału reagowania straży 
pożarnej - przeszkolenie strażaków z obwodu 
winnickiego.

Edukacja i wsparcie młodych ludzi
Przygotowanie schronów w trzech szkołach 
w Truskawcu umożliwiając edukację stacjo-
narną dla 2 500 uczniów. Utworzenie w tym 
mieście nowoczesnego centrum młodzieżo-
wego dla uczniów, poprawiając ich kompe-
tencje cyfrowe i umożliwiając ponad 3 000 
studentów korzystanie ze sprzętu. Wyposa-
żenie trzech schronów w obwodzie charkow-
skim w meble, komputery, drukarki, projekto-
ry i inny niezbędny sprzęt, z czego skorzysta-
ło 1 236 uczniów.



Dystrybucja pomocy humanitarnej w Truskawcu, 
sfinansowanej przez społeczność tajwańską

Montaż nowych okien 
w budynkach 
uszkodzonych w wyniku 
rosyjskich 
bombardowań
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Finansowanie 
Projekt współfinansowany z budżetu 
państwa w ramach polskiej współpracy 
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości -  
2 086 898 zł; Społeczność Tajwanu: 11 266 
341 zł; Fundacja Biedronki: 5 018 753 zł; 
1,5% podatku dochodowego w Polsce: 448 
311 zł; Darowizny: 6 481 871 zł; SOROS 
Alliance for Open Society International: 66 
958 zł; Programy „Cash for Work” i „Cash 
Assistance”, Care USA: 485 848 zł.

Pomoc humanitarna: specjalistyczne artykuły 
higieniczne i paczki żywnościowe dla osób 
przewlekle chorych i z niepełnosprawnościa-
mi, dotarły do 767 osób z ograniczoną mobil-
nością. Dostarczenie pomocy żywnościowej, 
a także artykułów higienicznych, pieluch do 
regionów Mikołajowa i Charkowa. Pomoc 
objęła 5 242 gospodarstwa domowe i 6 524 
indywidualnych beneficjentów. Dostarczenie 
pomocy żywnościowej i artykułów higienicz-
nych w obwodach lwowskim,  iwanofran-
kowskim, wołyńskim i rówieńskim. W sumie 
objęto wsparciem 12 852 osoby (4 384 
rodziny). W ramach programu Fundacji 
Biedronki "Paczka dla rodziny" przekazano 
łącznie 27 838 paczek z produktami higie-
nicznymi, 43 299 paczek z pieluchami. 
Pomoc była dystrybuowana w czterech 
obwodach Ukrainy: charkowskim, odeskim, 
chersońskim i mikołajowskim. Dystrybucja 
nasion i narzędzi rolniczych dla 2 200 rodzin 
w obwodzie charkowskim, umożliwiła im 
uprawę własnych produktów rolnych.

Fundacja PCPM wspiera Ukrainę od 2014 r. 
W 2024 r. kontynuowała pomoc humanitar-
ną, dostarczając paczki z żywnością i artyku-
łami higienicznymi często do miejscowości 
przy linii frontu, gdzie pozostali starsi, scho-
rowani i osoby z niepełnosprawnościami. 
Trwały remonty zniszczonych w atakach 
domów i budynków wielorodzinnych. Rozpo-
częły się naprawy ambulatoriów w różnych 
regionach Ukrainy, aby zapewnić mieszkań-
com dostęp do podstawowej opieki zdrowot-
nej. 



Polska

 Dzięki PCPM mogłam stanąć na nogi.   
 Wcześniej, mimo że pracowałam cały 
czas, to nie miałam możliwości wyprowadzenia 
się z córką z akademika. Teraz nasz komfort 
znacznie się poprawił i lepiej nam się żyje. 

Zoja, beneficjentka programu “Wspólnie 
do Niezależności”

Wsparcie dla uchodźców z Ukrainy

Cel
W odpowiedzi na kryzys humanitarny 
spowodowany wojną w Ukrainie, Fundacja 
PCPM wspiera uchodźców w Polsce. Głów-
nym celem jest ułatwienie im integracji w 
nowym środowisku oraz pomoc w osiągnię-
ciu samodzielności. Projekty obejmują 
zaspokojenie podstawowych potrzeb, wspar-
cie w opuszczaniu ośrodków zbiorowego 
zakwaterowania, integrację społeczną, dofi-
nansowanie wynajmu mieszkań, pomoc w 
znalezieniu pracy, nostryfikację dyplomów i 
uzyskanie kwalifikacji zawodowych.

Osiągnięcia
Wsparcie finansowe - dzięki Norwegian 
Refugee Council (NRC) Fundacja PCPM 
udzieliła indywidualnego wsparcia finanso-

wego 185 osobom, minimalizując ryzyko 
zagrożeń i wspierając ich na drodze do samo-
dzielności, zapewnienie środków na zaspo-
kojenie podstawowych potrzeb dla 1 229 
uchodźców.

Pomoc w uzyskaniu stabilnego miejsca 
zamieszkania
Program "Wspólnie do Niezależności" (WDN) 
oferuje uchodźcom z Ukrainy przebywającym 
w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania 
dofinansowanie wynajmu mieszkań lub 
pokoi. Pokrywana jest kaucja oraz część 
czynszu przez okres sześciu miesięcy, a 
wysokość dofinansowania jest stopniowo 
zmniejszana. Uczestnicy programu mogą 
również otrzymać bon na zakup wyposażenia 
oraz zwrot kosztów przeprowadzki.

Integracja, adaptacja wsparcie w znalezieniu 
zatrudnienia
Fundacja PCPM zrealizowała analizę rynku 
pracy, która pozwoliła na dostosowanie 
oferty szkoleń zawodowych do potrzeb 
rynku (NRC). Ponadto, w programie "Wspól-
nie do Niezależności", uczestnicy mają dostęp 
do indywidualnego doradztwa zawodowego, 
które obejmuje pomoc w przygotowaniu CV, 
poszukiwaniu pracy oraz finansowanie 
kursów językowych i kompetencji miękkich.
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Zaspokojenie 
podstawowych 
potrzeb

1 229

Integracja 
i adaptacja

467

Pacjenci 
(MEDEVAC HUB 
Jasionka)

1044

Szkolenia 
zawodowe i kursy 
językowe

350

Wsparcie 
finansowe

185
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Matka z córką z Ukrainy 
w mieszkaniu, którego 

wynajem dofinansowało 
PCPM

Fundacja PCPM organizuje spotkania infor-
macyjne dotyczące legalizacji pobytu, pracy i 
rozliczeń podatkowych, aby ułatwić uchodź-
com odnalezienie się w nowej sytuacji w 
Polsce. 

Dzięki wsparciu CARE Poland i Mosakowski 
Family Foundation nauczyciele z Ukrainy 
otrzymują wsparcie w nostryfikacji dyplo-
mów, kursach języka polskiego i studiach 
podyplomowych, co pozwala im na podjęcie 
pracy w polskim systemie oświaty. Do 
programu zgłosiło się 467 osób, z czego 357 
znalazło pracę w oświacie. Fundacja sfinan-
sowała studia podyplomowe dla 158 uczest-
ników, pomogła w 292 procesach nostryfi-
kacji dyplomów oraz 91 procesach uznania 
ich przez Narodową Agencję Wymiany 
Akademickiej (NAWA). W kursach języko-
wych wzięło udział 350 osób, a 135 uczestni-
czyło w szkoleniach zawodowych.

Edukacja
Dla dzieci z Ukrainy od 6 do 18 roku życia 
powstało w Warszawie Centrum Edukacji 
PCPM, które od 2024 roku działa jako 
oddział przygotowawczy, oferując długoter-
minowy program edukacji polskiej i ukraiń-
skiej. Centrum zapewnia  wysokiej jakości 
edukację, integrację uczniów z lokalnym 
systemem edukacji oraz umożliwia szybkie 
odnalezienie się w nowym środowisku.

Finansowanie
Działania Fundacji PCPM w Polsce są finan-
sowane z różnych źródeł, w tym ze środków:
Program “Wspólnie do Niezależności” jest 
finansowany z środków Unii Europejskiej w 
ramach Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 
oraz z budżetu państwa. „Wspieranie zatrud-
nienia specjalistek i specjalistów z Ukrainy w 
polskim systemie edukacji” przez CARE 
Poland i Mosakowski Family Foundation 3 
422 755 zł, a zapomogi przez NRC - Norwe-
gian Refugee Council 3 966 790 zł. 

Fundacja PCPM wspiera uchodźczynie i 
uchodźców z Ukrainy w całej Polsce. Poprzez 
indywidualne podejście i dostosowanie 
programów do zmieniających się potrzeb, 
Fundacja PCPM skutecznie wspiera uchodź-
ców w procesie integracji i usamodzielnienia. 
Współpraca z lokalnymi partnerami i władza-
mi umożliwia dotarcie do osób potrzebują-
cych pomocy oraz zapewnienie im komplek-
sowego wsparcia. Fundacja PCPM nie tylko 
reaguje na bieżące potrzeby, ale również 
inwestuje w przyszłość uchodźców, oferując 
im możliwość zdobycia nowych umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych. To z kolei zwięk-
sza ich szanse na znalezienie stabilnego 
zatrudnienia i rozpoczęcie nowego życia w 
Polsce. 
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 Dla mnie przybycie tutaj to było duże   
 pozytywne zaskoczenie. Po ciężkiej 
drodze, od razu trafiłam do przyjaznego miejsca, 
gdzie cały personel jest przyjaźnie nastawiony. 
Ciśnienie zmierzone, dostałam swoje miejsce i 
kolację.  Od razu człowiekowi się łzy w oczach 
pojawiły.  
Natalia, pacjentka z Ukrainy

Cel
Systemowe wsparcie chorych i rannych 
pacjentów z Ukrainy.

Osiągnięcia
Umożliwienie ewakuacji medycznej chorym 
rannym z Ukrainy do szpitali w Europie,  
wsparcie medyczne i psychologiczne. 
 
Finansowanie
Unijny Mechanizm Ochrony Ludności Komisji 
Europejskiej  – 10 366 124 zł.  

Przez cały 2024 rok przy rzeszowskim lotni-
sku działał MEDEVAC HUB Jasionka, w 
którym stale zaangażowani w pomoc pacjen-
tom byli lekarze, ratownicy medyczni, pielę-
gniarki i logistycy z Medycznego Zespołu 
Ratunkowego PCPM. Głównym zadaniem 
tego  centrum tranzytowego jest zapewnie-
nie opieki medycznej, osobom ewakuowa-
nym z Ukrainy na leczenie do placówek w 
całej Europie.

MEDEVAC HUB Jasionka  
W 2024 r. do MEDEVAC HUB Jasionka trafi-
ło 1 044 osoby. Wśród nich było 662 pacjen-
tów, 134 pacjentów powracających do Ukra-
iny oraz 248 osób towarzyszących. Najwię-
cej pacjentów, trafiło do Niemiec, Norwegii, 
Szwecji, Holandii i Danii. MEDEVAC HUB 
Jasionka rozpoczął działanie we wrześniu 
2022 r. z inicjatywy i dzięki zaangażowaniu 
resortów zdrowia Polski i Ukrainy. HUB 
finansowany jest ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Unijnego Mechanizmu Ochro-
ny Ludności i wspierany przez licznych part-
nerów m.in. Międzynarodową Organizację 
ds. Migracji (IOM),  Ministerstwo Zdrowia RP, 
Światową Organizacje Zdrowia (WHO) i 
województwo podkarpackie.

Ewakuowani pacjenci 
z Ukrainy oczekują 

na transport w 
Medevac HUB w 

Jasionce

Zekanuj
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Cel
Szybkie i skuteczne wsparcie poszkodowa-
nych w wyniku powodzi, ze szczególnym 
uwzględnieniem zwiększenia możliwości 
straży pożarnej na terenach objętych kata-
klizmem.

Osiągnięcia
Szybka dostawa sprzętu - Fundacja PCPM 
pomagała po powodzi na Dolnym Śląsku i 
Opolszczyźnie, ściśle współpracowała z 
lokalnymi OSP i samorządami. Do wielu miej-
scowości, m.in. Lądka-Zdroju, Trzebieszowic i 
Stronia Śląskiego, Fundacja dostarczyła 
sprzęt do usuwania skutków powodzi, taki 
jak łopaty, agregaty, osuszacze i pompy. 
PCPM zapewniło również powerbanki i 
sprzęt do zapewninia łączności z internetem.

Wsparcie finansowe
PCPM przekazało pomoc finansową organi-
zacjom z terenów objętych powodzią 
poprzez projekt POP Fund.

Fundacja PCPM we współpracy z lokalnymi 
strażakami, głównie z  Ochotniczych Straży 
Pożarnych, reagując na zgłoszone przez nich 
potrzeby, dostarczała niezbędny sprzęt.  Fun-
dacja zapewniała zarówno doraźną pomoc, 
jak i wsparcie długoterminowe.

Pomoc po powodzi

Medyczny Zespół 
Ratunkowy PCPM 
pomaga w usuwaniu 
skutków powodzi

Przekazanie sprzętu 
strażakom, którzy pomagali 
podczas powodzi

 W przypadku nowych kryzysów i   
 wyzwań koncentrujemy się na obsza-
rach, gdzie mamy „wartość dodaną”. Od lat 
współpracujemy ze strażakami zawodowymi i 
ochotnikami, korzystając z ich doświadczenia, a 
także instruktorami podczas szkolenia straży 
pożarnych w Afryce, Bliskim Wschodzie i w Ukra-
inie. Poczuliśmy, że naszym obowiązkiem jest 
wesprzeć OSP zmagające się z powodzią, 
uzupełnić natychmiast ich braki sprzętowe i 
wspomóc w odbudowie, także ich siedzib. 

Prezes Fundacji PCPM dr Wojtek Wilk
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Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych (POP Fund)

Cel
POP Fund powstał, aby reagować na rosnące 
potrzeby humanitarne, które pojawiły się w 
związku z wojną w Ukrainie. Fundacja PCPM, 
jako operator Funduszu, postawiła sobie za 
cel wsparcie różnych grup potrzebujących 
pomocy, od uchodźczyń i uchodźców z Ukra-
iny po osoby dotknięte skutkami powodzi w 
Polsce.

Osiągnięcia
W ciągu czterech edycji Konkursu Grantowe-
go POP Fund, sfinansowano 79 projektów 
realizowanych przez 72 organizacje z całej 
Polski. Fundusz wspierał zarówno małe inicja-
tywy, jak i większe, kompleksowe działania.

Pomoc uchodźczyniom i uchodźcom z Ukra-
iny: Fundusz koncentrował się na poprawie 
warunków życia uchodźców, wsparciu eduka-
cyjnym dla dzieci oraz pomocy osobom star-
szym, z niepełnosprawnościami i grupom 
narażonym na marginalizację.

Pomoc po powodzi
W odpowiedzi na kryzysy, Fundusz skupił się 
na odbudowie organizacji pozarządowych i 
Ochotniczych Straży Pożarnych, wsparciu 
opiekunów dzieci, pomocy osobom z niepeł-
nosprawnościami oraz przygotowaniu 
domów do zimy.

Poprawa jakości życia uchodźczyń i uchodź-
ców: Zapewnienie lepszych warunków życia, 
szczególnie poza dużymi miastami. Pomoc w 
dobrowolnych wyprowadzkach z ośrodków 
zbiorowego zakwaterowania.

Edukacja i integracja dzieci z doświadcze-
niem uchodźczym: Organizowano "szkoły 
sobotnie" dla dzieci uczących się języka ukra-
ińskiego, wspierano maturzystów i uczniów 

szkół ponadpodstawowych, realizowano 
projekty integracyjne dla dzieci polskich i 
ukraińskich w szkołach.

Finansowanie
Google: 3 935 000 zł, Fundacja Biedronki: 
1 500 000 zł, META: 393 500 zł, Pfizer Foun-
dation: 934 563 zł, Fundacja PKO Banku 
Polskiego: 750 000 zł, Center for Disaster 
Philanthropy: 1 000 000 zł, firma Orbis S.A., 
której właścicielem jest AccorInvest: 100 000 
zł oraz  Globalworth: 100 000 zł.

Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych 
(POP Fund) –  fundusz wspólny (pooled fund) 
jest sprawdzonym narzędziem, które wyko-
rzystywane jest w kryzysach humanitarnych 
na świecie. Metoda, w której różne instytucje 
wspólnie finansują programy wybrane w 
drodze otwartych konkursów grantowych, 
jest powszechnie stosowana w systemie 
pomocy humanitarnej.

POP Fund jest pierwszym w Polsce instru-
mentem finansowania pomocy humanitarnej 
zarówno przez darczyńców prywatnych jak i 
korporacyjnych.

Sukces POP Fund opiera się na współpracy 
organizacji pozarządowych, biznesu, środowi-
ska dyplomatycznego i władz samorządo-
wych. Fundacja PCPM stworzyła przestrzeń 
do wspólnego angażowania się na rzecz osób 
potrzebujących, doceniając wiedzę i doświad-
czenie lokalnych organizacji. Przejrzysty 
proces przyznawania środków, oparty na 
otwartych konkursach grantowych i ocenie 
niezależnych ekspertów, gwarantuje obiek-
tywny wybór najlepszych projektów.
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Cel
Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM działa w 
celu zapewnienia szybkiej i skutecznej 
pomocy medycznej w sytuacjach kryzyso-
wych, zarówno w Polsce, jak i za granicą. 
Celem zespołu jest ratowanie życia i zdrowia 
poszkodowanych, a także wspieranie lokal-
nych służb ratunkowych i medycznych w 
podnoszeniu ich kompetencji.
 
Misje zagraniczne
Zespół brał udział w różnorodnych misjach, 
m.in. w Kairze (organizacja pomocy medycz-
nej w Strefie Gazy), Ukrainie (szkolenia 
strażaków, pomoc medyczna i weterynaryj-
na), Etiopii (szkolenia strażackie i medyczne, 
wsparcie logistyczne), Kenii (szkolenie grupy 
USAR), Tanzanii (szkolenia personelu 
medycznego) i Palestynie (telemedycyna, 
wsparcie kliniki mobilnej, szkolenia USG).

Pomoc po powodzi w Polsce
Przekazanie sprzętu, pomoc w pracach 
porządkowych i zabezpieczenie uszkodzo-
nych konstrukcji domów.

Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM

Szkolenia i rozwój
Podnoszenie kwalifikacji całego zespołu. 
Warsztaty ze wsparcia psychologicznego, co 
jest kluczowe w pracy w trudnych i stresują-
cych warunkach.

Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM działa 
nieprzerwanie od 2015 r. Rok 2024 był dla 
Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM 
czasem intensywnego rozwoju i zaangażowa-
nia w pomoc humanitarną na świecie. Zespół, 
składający się z doświadczonych specjali-
stów, nie tylko podnosił swoje kwalifikacje, 
ale również aktywnie działał w wielu krajach, 
niosąc pomoc medyczną, szkoląc lokalne 
służby i wspierając społeczności dotknięte 
kryzysem.

Zespół jest jedyną w Polsce i jedną z kilku w 
Europie medyczną grupą szybkiego reagowa-
nia na kryzysy humanitarne i katastrofy natu-
ralne, certyfikowaną przez Światowa Organi-
zację Zdrowia (ang. World Health Organiza-
tion - WHO). Zespół działa także w ramach 
Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności i 
jest gotowy do wyjazdu do strefy dotkniętej 
klęskami żywiołowymi (np. trzęsieniem 
ziemi) lub kryzysami humanitarnymi. 

Szkolenie terenowe 
Medycznego Zespołu 
Ratunkowego PCPM

Zeskanuj
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Fundacja PCPM w swoich działaniach reali-
zuje Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDGs). 
Cele zostały przyjęte na szczycie Organizacji 
Narodów Zjednoczonych (ONZ) w Nowym 
Jorku w 2015 r. w dokumencie ,,Przekształ-
cania naszego świata: Agenda na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju – 2030”.  Doku-
ment ten to plan dla całego świata w 
liczbach, opisach i zadaniach do wykonania, 
który ma na celu rozwiązanie największych 
wyzwań współczesnego świata. Agenda 
obejmuje 17 celów i 169 konkretnych dzia-
łań, koncentrując się na pięciu kluczowych 
obszarach: ludziach, planecie, dobrobycie, 
pokoju i partnerstwie. Najważniejsze z zało-
żeń to eliminacja głodu i ubóstwa, zapewnie-
nie wszystkim dostępu do czystej wody, edu-
kacji, a także walka ze zmianami klimatyczny-
mi. Aby te cele mogły zostać osiągnięte, 
konieczna jest współpraca na poziomie 
globalnym – od rządów po organizacje 
międzynarodowe, firmy i osoby prywatne. 
Fundacja PCPM realizuje nastepujące Cele 
Zrównoważonego Rozwoju:  

Cele Zrównoważonego Rozwoju 
(SDGs)

ESG to skrót od pierwszych liter wskaźników 
wykorzystywanych do prezentacji wyników 
niefinansowych przedsiębiorstwa. Oznacza 
podejście do zarządzania firmą, które kładzie 
szczególny nacisk na odpowiedzialność 
wobec środowiska naturalnego, pracowni-
ków i lokalnych społeczności, a także prze-
strzeganie zasad etyki oraz przejrzystości w 
zarządzaniu. Koncepcja ESG wyrosła z idei 
CSR (społecznej odpowiedzialności biznesu), 
która z czasem okazała się niewystarczająca 
do oceny wpływu firm na środowisko i 
społeczności. Brakowało konkretnych 
wskaźników oraz twardych danych, które 
pozwoliłyby na analizę tych działań. ESG 
wprowadza większy nacisk na mierzalne 
kryteria i precyzyjne raportowanie wyników 
w obszarach środowiskowym, społecznym 
oraz zarządczym.

Fundacja PCPM może wspierać firmy w 
obszarze raportowania ESG, ponieważ posia-
da wieloletnie doświadczenie w niesieniu 
skutecznej pomocy. Specjaliści Fundacji 
pracują bezpośrednio w miejscach, gdzie 
realizowane są projekty, co pozwala im 
dokładnie poznać potrzeby lokalnych 
społeczności. Dzięki temu nasza Fundacja 
jest w stanie dostarczać wartościowe dane, 
które pomogą w ocenie wpływu działań 
firmy na społeczności i środowisko.

Szpital polowy 
Medycznego Zespołu 
Ratunkowego PCPM
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ESG - Environmental (z ang. Środo-
wisko), Social (z ang. Społeczeń-
stwo) oraz Governance (z ang. Ład 
korporacyjny)



Jak pomóc

„Wiarygodność, skuteczność i transparentność” - te przymioty wymieniają najczęściej nasi 
Partnerzy i Darczyńcy, kiedy pytamy ich, dlaczego zdecydowali się wesprzeć działania Fundacji 
Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej. To dla nas bardzo ważne słowa.

Nie moglibyśmy działać, gdyby nie wsparcie, jakie otrzymujemy.

Wspierają nas zarówno osoby prywatne, jak i duże firmy. Naszymi partnerami są lokalne orga-
nizacje pozarządowe oraz duże międzynarodowe organizacje humanitarne czy agendy ONZ. 
W niesienie pomocy drugiemu człowiekowi zawsze wpisana jest współpraca, bo tylko działa-
jąc razem możemy pomagać skutecznie. Jesteśmy bardzo wdzięczni każdemu Darczyńcy i 
każdej Darczyni, którzy zadali sobie trud przekazania darowizny, bądź zdecydowali się wspie-
rać nas regularnie co miesiąc. Każdej osobie, która rozliczając swój PIT wpisała w odpowiednią 
rubrykę nr KRS: 0000259298. Dziękujemy prezesom i prezeskom firm, którzy spośród innych 
organizacji zdecydowali się przekazać wsparcie właśnie nam. Jesteśmy dumni pracując ramię w 
ramię z międzynarodowymi organizacjami. Wymiana doświadczeń i wspólne osiąganie kolej-
nych założonych celów to dla nas kolejny krok do dalszego rozwoju.

Najważniejsze jest jednak to, że dzięki Partnerom i Darczyńcom każdego roku pomagamy 
coraz większej liczbie osób. W imieniu Fundacji Polskie Centum Pomocy Międzynarodowej – 
dziękujemy. 
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